
 

 

1.FEN LİSELERİ 
    Fen ve matematik alanlarında öğrencilerin bilim 

insanı olarak yetiştirilmelerine kaynaklık etmektedir. 

-10. 11. ve 12. Sınıflarda ağırlıklı olarak Fizik, Kimya, 
Biyoloji ve Matematik dersleri verilmektedir. 
- Mezunları, üniversiteye yerleşirken çoğunlukla 
Sayısal Puanla öğrenci alan meslekleri tercih 
etmektedirler.( Tıp, Mühendislik, Mimarlık, Diş 
Hekimliği, Eczacılık, Öğretmenlik, İşletme...) 

2. SOSYAL BİLİMLER LİSESİ 
      Edebiyat ve Sosyal Bilimler alanlarındaki ilgi ve 
yetenekleri üst düzeyde olan öğrencileri bu alanda 
yükseköğretime hazırlamaktır. 
-Öğretim süresi bir yılı hazırlık olmak üzere 5 yıldır. 
-Mezunları, üniversiteye yerleşirken çoğunlukla Eşit 
Ağırlık Puanıyla öğrenci alan bölümleri tercih 
etmektedir: Hukuk, Siyaset Bilimi, Ekonomi, 
Uluslararası İlişkiler, İşletme, Psikoloji, Öğretmenlik… 
 
 
 
 
 

3. ANADOLU LİSELERİ 
  Fen, matematik, edebiyat, sosyal ve yabancı dil 
alanlarında öğrencilerin yetenekleri ve ilgi alanlarına 
göre yetiştirerek üniversiteye hazırlar. 
-Proje Anadolu Liseleri LGS puanıyla öğrenci alır, 
diğer Anadolu Liseleri ise ortaöğretim başarı puanı ve 
ikamet adresine göre öğrenci alır.  
-10. Sınıf sonunda öğrenci ders başarısına, ilgi ve 
yeteneklerine ve ilerde olmak istediği mesleğe göre 
Sayısal, Eşit Ağırlık, Sözel ve Yabancı Dil alanlarından 
birini seçer. 
- Öğrenim süresi 4 yıldır; ama bazı Anadolu 
liselerinde hazırlık sınıfı olduğu için 5 yıldır. 
 

4. ANADOLU İMAM HATİP LİSELERİ 
    Anadolu İmam Hatip Liselerinde; imamlık, hatiplik 
ve kuran kursu öğreticiliği gibi dini hizmetlerin yerine 
getirilmesine kaynaklık edecek gerekli bilgi ve 
becerilerin kazandırılması amaçlanmaktadır. 
Genel kültür derslerinin yanı sıra, Kuran-ı Kerim, 
Arapça, Hadis, Fıkıh, Tefsir, İslam Tarihi, Dinler Tarihi 
vb. meslek dersleri de verilmektedir.  
-Merkezi sınav puanı ile öğrenci alan Anadolu İmam 
Hatip Liseleri, Fen ve Sosyal Bilimler Programı 
uygular. Diğerleri ortaöğretim başarı puanıyla 
öğrenci almaktadır. 

 
 

 

5. MESLEKİ VE TEKNİK ANADOLU LİSELERİ 
    4 yıllık eğitim sonunda meslek kazandıran, ülke eko- 
nomisine katkı sağlayacak ara eleman yetiştiren 
ortaöğretim kurumlarıdır. 
* Üniversiteye geçişte kendi meslek alanında eğitime 
devam etmek isteyen öğrencilere ek puan verilir. 
* Meslek lisesi mezunlarına üniversitelerin Mühendislik, 
Teknoloji ve Turizm Fakültelerinde kontenjan ayrılmıştır.  
 *Mezunlarına teknisyenlik unvanı ve işyeri açma belgesi 
verilir. 
*Staj süresince asgari ücretin %30’u kadar maaş alırlar, 
sigorta ödemeleri yapılır. 
Anadolu Meslek ve Anadolu Teknik olmak üzere iki 
program türü vardır: 
 

ANADOLU TEKNİK PROGRAM: 
-Hem mesleğe hem de üniversiteye hazırlamaya 
yönelik eğitim verilir. 
-Meslek derslerinin yanında 4 yıl boyunca üniversite 
sınavına hazırlık olarak Matematik, Fizik, Kimya 
Biyoloji, Geometri gibi sayısal dersler de verilir. 
(Haftada 25 saat kültür,19 saat meslek dersi verilir.) 
-LGS puanıyla öğrenci alır: Öğrenci 4 yıl boyunca 
eğitim göreceği mesleki alanı LGS puanıyla seçer. 
-Öğrenciler stajını yaz tatilinde 40 gün olarak yaparlar 
 

ANADOLU MESLEK PROGRAMI: 
-Mesleki ara eleman yetiştirmeye yönelik eğitim verirler bu 
yüzden meslek dersleri daha çoktur kültür dersleri azdır. 
Üniversite sınavında dezavantajlıdır. 
(Haftada 11 saat kültür, 28 saat meslek dersi verilir.) 
-Adrese ve ortaokul başarı puanına göre öğrenci alır. 
-Mesleki Alan seçimi, 9.sınıfa başlarken öğrencinin 
Ortaokul başarı puanı ile alana geçiş koşulları (Özel 
yetenek, mülakat ve beden yeterliliği) dikkate alınarak 
yapılmaktadır. 
-Öğrenciler 12. Sınıfta hafta 2 gün okulda teorik dersleri 
alır, 3 gün işyerinde staj yaparlar. 
*Meslek liselerindeki alanlar hakkında daha fazla bilgi 
almak için www.alantercihleri.com ve 
www.megep.meb.gov.tr adreslerini ziyaret edebilirsin. 
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6.GÜZEL SANATLAR LİSELERİ 
Anadolu Güzel Sanatlar Liseleri, yetenekli olan 
öğrencilerin yaratıcı, yapıcı ve yorum yeteneklerini 
geliştirmek, öğrencileri yetenekleri doğrultusunda 
araştırıcı ve geliştirici çalışmalara yöneltmektir.  
-Yetenek Sınavının %70 ‘i Ortaokul Başarı Puanının 
%30 alınarak hesaplanan puana göre öğrenci alır. 
-Anadolu Güzel Sanatlar Liselerinde; 
*Fonetik (Müzik),  
*Plastik Sanatlar (Resim,Heykel),  
*Drama (Sahne ve Görüntü) sanatları bölümleri vardır. 

7. SPOR LİSELERİ 
     Spor liseleri ise spor alanında ilerlemek isteyen 
öğrenciler için kurulan, beden eğitimi ve sporla ilgili 
yüksek öğretim kurumlarının bulunduğu; spor lisesi 
programlarının uygulanabileceği kapalı spor salonu, 
futbol sahası ve benzeri spor alanları ile yeterli spor 
araç-gereci bulunan, fizikî alt yapısı uygun olan 
okullardır 
 

8. MESLEKİ EĞİTİM MERKEZİ (ÇIRAKLIK EĞİTİM) 
      Okul sistemi dışında bulunan 14-18 yaş grubunda 
gençlere temel meslek eğitimi vermeyi ve işe 
yerleştirmeyi amaçlayan kurumlardır. 
Mesleki eğitim merkezinde eğitime devam eden 
öğrenciler aynı zamanda açık öğretim lisesine kaydını 
yaptırarak liseyi de bitirebilirler. 
Mesleki eğitim merkezlerini bitiren öğrenciler de 
diğer ortaöğretim kurumlarını bitiren öğrenciler gibi 
üniversiteye gidebilirler. 
 

9. AÇIK ÖĞRETİM KURUMU (AÇIK LİSE)  
Açıköğretim Lisesi, ihtiyaç duyan herkese istediği yer 
ve zamanda eğitimini devam ettirme imkanı sunma 
amacı ile kurulmuştur. Bu lise türünde okula gitmez, 
sorumlu olduğunuz derslere kendiniz çalışır ve 
yapılan merkezi sınavlara girersiniz.  
 

10. ÖZEL LİSELER 
Türkiye'de çeşitli ortaöğretim kurum türlerinde 
açılan ücretli ortaöğretim kurumlarıdır.  
Fen liselerinden, Mesleki ve Teknik Anadolu liselerine 
kadar birçok ortaöğretim kurumu türünde açılabilir. 

 

 

 
 

 
 
 

  
 

AKHAN ŞEHİT DOĞAN 

ACAR ORTAOKULU 

ORTAÖĞRETİM KURUMLARI (LİSE) 

TANITIM BROŞÜRÜ 
 

Lise seçim kararın seni meslek hayatına 
yön verecek önemli bir basamaktır. Bu karar; ilgi 
yetenek ve değerlerine uygun olarak 
verilmelidir. Kendini tanımak; bir insanın fiziksel 
özelliklerini, duygularını, düşüncelerini, istek ve 
gereksinimlerini, güçlü ve zayıf yönlerini, amaç 
ve değerlerini, yeteneklerini ve becerilerini 
tanıması / bilmesi ve bunların farkında olmasıdır 
diyebiliriz. Kendini tanıma süreci bir ömür 
sürmektedir ve sınırı yoktur. Lise tercihinde de 
senin için en uygun olan türü seçebilmen için 
kendini tanıman önemlidir. 

*Geleceğin senin çabalarınla şekillenecek. 

www.mbs.meb.gov.tr adresine üye olarak kendini 

tanımaya yönelik ilgi, yetenek ve değer anketlerini 

uygulayarak mesleki eğilimini görebilirsin; ayrıca     

A'dan Z'ye tüm mesleklerin  tanıtımını inceleyebilirsin. 

 


